
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-025-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2021
a las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro de dos vehículos de mando y jefatura para el Servicio Contra
Incendios y Salvamento

Valor estimado del contrato 50.495,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.495,86 EUR.

Clasificación CPV
34114100 - Vehículos de emergencia.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Ser el licitador mejor valorado.

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOMOVILESCOLL,SA
NIF A07067846
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-1º
(07001) PALMA España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Precio de la oferta más baja 50.495,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.495,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.495,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.100 EUR.

Motivación

Motivación Ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 07/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: S'entrendrà formalitzat als 5 dies de rebre la notificació si no es manifesta en sentit contrari

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento anual básico para los dos vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor emisión de gases CO²
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ZrtKDBA14ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006952214 |  2021-031704 | vie, 09 jul 2021 11:17:37:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104154231163141861698122693745570857986 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ZrtKDBA14ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

